R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-025 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -

web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N°    01

Requeremos a Mesa, ouvido o
douto Plenário, na forma Regimental, seja constado na Ata de nossos
trabalhos Legislativos, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES e
RECONHECIMENTO PÚBLICO à Corporação da GUARDA
MUNICIPAL DE PEDREIRA, pelo desempenho que vem
apresentando no combate a criminalidade da cidade, destacando em
especial em nome do Sub Inspetor ZANELATO e GM LOPES e Sub
Inspetor OLIVEIRA, GM VALDOMIRO ZANELATO JUNIOR e GM
MARCOS ANTÔNIO LOPES DE LIMA durante a ocorrência de
motocicleta produto de “roubo a mão armada” no último dia 06 de
janeiro.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador, representante do Poder
Legislativo Municipal, não poderia deixar de parabenizar a nossa
Guarda Municipal, pelo grande trabalho que a corporação vem
realizando em prol da segurança dos pedreirenses, sendo merecedores
de grandes elogios por parte de toda a população pedreirense.

PARABÉNS!!!

Requeremos ainda, após aprovação

plenária, seja a presente proposição encaminhada, dando a ciência dos
votos.

Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de

Oliveira”, em 08 de janeiro de 2025.

                                                    JEDSON R. PANEGASSI BARBOSA
                                                                                      Vereador